



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности-то применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молекулы или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	низизирующее излучение									параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет*
2	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (3 р.)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 р.)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Специалист по кадровому делопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5А	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5-1А (5А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 17.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Кулак Светлана Александровна

(Ф.И.О.)

29.06.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе

Чубынина Татьяна Юрьевна

(Ф.И.О.)

29.06.2022

(дата)

Специалист по охране труда

Мироснычева Елена Анагольевна

(Ф.И.О.)

29.06.2022

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации МАДОУ детский сад № 65

Борисова Наталья Ивановна

(Ф.И.О.)

29.06.2022

(дата)

Уполномоченный по охране труда МАДОУ детский сад № 65

Комкова Ирина Святославовна

(Ф.И.О.)

29.06.2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Щербакова Нина Александровна

(Ф.И.О.)

17.06.2022

(дата)

5751

(№ в реестре экспертов)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 65" г. Балаково Саратовской области

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	2	3	4	5	6
<b>МАДОУ д/с № 65</b>					
2. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (3 р.)	По результатам специальной оценки условий труда предусмотрены компенсации: повышение размера оплаты труда - не менее 4% тарифной ставки (оклада) в соответствии ст. 147 Трудового кодекса РФ	компенсация за работу во вредных условиях труда			

Дата составления: 17.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. заведующего \_\_\_\_\_ Кулак Светлана Александровна \_\_\_\_\_  
(подпись) (Ф.И.О.)  
29.06.2022  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе

\_\_\_\_\_ Чубынина Татьяна Юрьевна \_\_\_\_\_  
(подпись) (Ф.И.О.)  
29.06.2022  
(дата)

Специалист по охране труда

\_\_\_\_\_ Миронычева Елена Анатольевна \_\_\_\_\_  
(подпись) (Ф.И.О.)  
29.06.2022  
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации МАДОУ детский сад № 65

\_\_\_\_\_ Борисова Наталья Ивановна \_\_\_\_\_  
(подпись) (Ф.И.О.)  
29.06.2022  
(дата)

Уполномоченный по охране труда

МАДОУ детский сад № 65 \_\_\_\_\_ Комкова Ирина Святославовна \_\_\_\_\_  
(подпись) (Ф.И.О.)  
29.06.2022  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5751 \_\_\_\_\_ Щербакова Нина Александровна \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.)  
17.06.2022  
(дата)